R E Q U E R I M E N T O  Nº. 678

SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/09/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que desde agosto de 1992, a Lei nº. 3.171 “dispõe sobre incentivo à realização de empreendimentos culturais do Município de Botucatu”, permitindo abater parte dos recursos aplicados na área do pagamento de impostos ( IPTU e ISS );

CONSIDERANDO que a referida lei nunca foi regulamentada, conforme determina seu artigo 14;

CONSIDERANDO que a aplicação dos dispositivos da Lei nº. 3.171/92 beneficiaria empreendimentos culturais em nosso Município,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe sobre o posicionamento da atual Administração a respeito da Lei nº. 3.171/92 e meios de regulamentá-la e aplicá-la, uma vez que a mesma encontra-se em vigência.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de setembro de 2001.
Vereador Autor CALDAS

- PC do B -